76°-77° **Medizinische Rezepte (hauptsächlich Salben)**

(76°) *Euplectrum confortarium stomachi: Recipe mentis cinaromi ligni aloes ...*

Vergentium ad altera sanitatis (?) eradicacionis corpore rasumificato: Recipe antihispanij eris nati liturgie ...

(77°) *Vergentium ad cicatrizandum et decorandum loco (?) cordis plena quasi barbitalibus propter ultiora corrumpencia colorum carin: Recipe gallarum certiora transigratani sanguinis draconis ana ...*

Vergentiam ad noli me tangere: Recipe cinturis vicem liturgie eris batti ...

Vergentiam mirabile ad impetriginem et super pigmenti rubri ana ancian II palauirizentur (?) (wohl Teil des Textes beim Abschreiben ausgefallen) ...

(77°) *Aqua ad mordificandum fistulam: Recipe salis armosiaci quanti anti-pigmenti rubri et circini viride eris ana ...*

78°-83° leet.

81¹–184² Alcina: Congregatio sive Liber de oculis

81¹–88² Capitalio: Tractatus prius de occasionibus, proper quartus Alcinae compilatio hanc librum ... – ... De preparacione genitiu[m] arabico (!). Explicit et rubrissim quinque tractatus libri Alcinae de forma (!) etc.;

(88²) *Incepit liber, qui vocatur Alcina, in quo determinatur de figura oculi ... Tractatus prius est de occasionibus ...* (wieder Übersicht über die fünf Bücher, wie oben)

(89²) *Ego Alcina, qui aidi malorum antiquorum medicorum libras ... – ... nullum potest bene confici sine gamma. Completum est capitulum quintum cum dei missio et liber, qui declarat figuram oculi et infirmitates et curaciones et collyria et siel et distillationes et preparationes omnia medicamenta et congregaciones Salutaris filij de Ario Alcina ian cricis. Des gratias (zum Explicit vgl. Erfurt UB, Dep. Erf. CA 2° 270, 36^o). Explicit aggregationes Salutaris filij Alcinae Christiani cricis Anna domini!/. – 185¹–188² locc.*

Ed.: P. Passer (Hrsg.): *Congregatio sive Liber de oculis quem compilavit Alcina ... Paris 1903 (Collection ophthalmologica veterum auctorum, Fasc. II).* – Vgl. THOMSON/KIRK 485.

189¹–229² Aino de Aina: De physica

*Incepit Sanctorum magistri Ayonis de Ayone de physica: Universis socijs et uocibus Sanctorum[bus] Ayone de Ayone studiis loci canonicis (!) paratae ad obsequia voluntariorum et de conservacione sanitatis corporum et curacione agnitionibus utre ad desiderantes postularit, ut aliqua ad hec efficacia nos dicemus (!). Veretur ergo petitionibus concordentibus presenti opere breue leue et uile a plauso pediri usque ad uerticem vobis misit. Ultimum (?) Gerlandus a uobis semper amandas etc. De prima regione corporis et primo de capite: Medicina est [scie[n]cia] sanctorum (!), egrotant et morientium (!). Volentes ergo mederi incipiamus ergo a capite descendendo per ordinem membrorum usque ad pedes ... – ... et sic de alijs humoribus nostris. Explicit ganguis partis (!?). – Bis 21⁹) Rezepte und Behandlungswiesungen für Krankheiten vom Kopf bis zu den Geschlechtsorganen; dann (21⁹) Kapitel vor allem über Geschwülste, Geschwüre und Hautkrankheiten: *De exterioribus agnitionibus*: *Dicitur de agnitionibus interioribus attonitum est de exterioribus, ut est apertum ...* (224²) Über die vier Temperaturen: *De quatuor qualitatibus corporis*: *Caret inservire (!) ditem, quod caras vel signa non posse, quia causa frigoris haec fuit ...*; (225²) Krankheitserkennung aus Puls und Urin: *De puls et urin*: *Nisi saltem h[ab]et signis predictis, sed acutis trinitate et pulibus completionibus lassorum, egrotant et morientium cognoscuntur ...*; (228²) Krankheitssymptome, gesondert nach den 4 Temperamenten: *De signis agnitionis*: *Si egredendo fit ex sanguine, signa sunt viris doloridinem (!) ...**